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No.  Proceso Demandante   Demandado  

Fecha   

Inicial

Fecha

FinalClase Proceso

Magistrado Ponente

12/09/20238/09/2023Traslado (Art. 110 CGP)MARTHA LUCIA SEPULVEDA 

LOZANO

MARTHA ELIZABETH MELOEjecutivo Singular

006602012

68001 40 03 013 JUZGADO 4 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

12/09/20238/09/2023Traslado (Art. 110 CGP)SALOMON PARDO  CELISZORAIDA CONDE GRANADOSEjecutivo Singular

004642013

68001 40 03 006 JUZGADO 4 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

12/09/20238/09/2023Traslado (Art. 110 CGP)LUZ MARINA CAMPOS GRANADOSBANCO SANTANDER COLOMBIA 

S.A. HOY BANCO CORPBANCA 

S.A.

Ejecutivo Singular

007792019

68001 40 03 022 JUZGADO 4 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

12/09/20238/09/2023Traslado (Art. 110 CGP)ROBINSON GOMEZ QUINTEROBAGUER S.A.S.Ejecutivo Singular

002632020

68001 40 03 002 JUZGADO 4 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

12/09/20238/09/2023Traslado (Art. 110 CGP)WILLIAN HERRERABANCO COLPATRIA 

MULTIBANCA COLPATRIA S.A

Ejecutivo Singular

001532021

68001 40 03 003 JUZGADO 4 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

12/09/20238/09/2023Traslado (Art. 110 CGP)YESSID JAIR RAMIREZ QUIROGAPRECOMACBOPEREjecutivo Singular

002922021

68001 40 03 028 JUZGADO 4 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

12/09/20238/09/2023Traslado (Art. 110 CGP)GILBERTO VARGAS FLOREZBANCO COLPATRIA 

MULTIBANCA COLPATRIA S.A

Ejecutivo Singular

006132021

68001 40 03 006 JUZGADO 4 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

12/09/20238/09/2023Traslado (Art. 110 CGP)MIGUEL ANGEL RODRIGUEZ SOCHABANCO POPULAR S.A.Ejecutivo Singular

002842022

68001 40 03 013 JUZGADO 4 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

SECRETARIO 

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 110 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN  LUGAR

PUBLICO DE LA SECRETARIA,  HOY 07/09/2023 Y A LA HORA DE LAS 8 A.M.

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA



Señores:  
JUZGADO  SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA  
E.              S.                 D. 
 
 
REFERENCIA:   PROCESO EJECUTIVO DE MÍNIMA CUANTÍA  
DEMANDANTE:    BAGUER S.A.S.  
DEMANDADO:              ROBINSON GOMEZ QUINTERO   
RADICADO:                   2020 – 263 
 
ASUNTO:                      LIQUIDACION DEL CREDITO   
 
YULIANA CAMARGO GIL, mayor de edad y vecina de la ciudad de Bucaramanga, identificada con la 
cédula de ciudadanía N º 1095918415 expedida en Girón, abogada en ejercicio de la profesión, 
portadora de la tarjeta profesional N º 363571del C. S. de la J., actuando como apoderada judicial de 
la sociedad comercial denominada BAGUER S.A.S, identificada con NIT. 804.006.601-0, parte 
demandante dentro del asunto de la referencia 
 
Por medio del presente escrito me permito allegar liquidación de crédito para su debido tramite. 
 

CAPITAL  
FECHA 

DE 
INICIO 

FECHA  
DE FIN 

No. 
DIA

S 

INTERE
S 

ANUAL 
EFECTI

VA  

INTER
ES 

MORA 
ANUA

L  

INTERE
S 

ANUAL 
NOMIN

AL  

INTERE
S 

MENSU
AL 

 TOTAL  
 INT. 

ACUMULA
DO  

 $    
1,607,954  

30-Jun-
19 

30-Jun-
19 1 19.30% 

28.95
% 25.70% 2.14% 

 $     
1,147  

 $          
1,147  

 $    
1,607,954  1-Jul-19 

30-Jul-
19 30 19.28% 

28.92
% 25.67% 2.14% 

 $   
34,410  

 $        
35,557  

 $    
1,607,954  

1-Aug-
19 

30-Aug-
19 30 19.32% 

28.98
% 25.72% 2.14% 

 $   
34,410  

 $        
69,967  

 $    
1,607,954  

1-Sep-
19 

30-Sep-
19 30 19.32% 

28.98
% 25.72% 2.14% 

 $   
34,410  

 $      
104,377  

 $    
1,607,954  

1-Oct-
19 

30-Oct-
19 30 19.10% 

28.65
% 25.46% 2.12% 

 $   
34,089  

 $      
138,466  

 $    
1,607,954  

1-Nov-
19 

30-Nov-
19 30 19.03% 

28.55
% 25.38% 2.11% 

 $   
33,928  

 $      
172,394  

 $    
1,607,954  

1-Dec-
19 

30-Dec-
19 30 18.91% 

28.37
% 25.23% 2.10% 

 $   
33,767  

 $      
206,161  

 $    
1,607,954  

1-Jan-
20 

30-Jan-
20 30 18.77% 

28.16
% 25.07% 2.09% 

 $   
33,606  

 $      
239,767  

 $    
1,607,954  

1-Feb-
20 

29-Feb-
20 29 19.06% 

28.59
% 25.41% 2.12% 

 $   
32,952  

 $      
272,719  

 $    
1,607,954  

1-Mar-
20 

30-Mar-
20 30 18.95% 

28.43
% 25.28% 2.11% 

 $   
33,928  

 $      
306,647  

 $    
1,607,954  

1-Apr-
20 

30-Apr-
20 30 18.69% 

28.04
% 24.97% 2.08% 

 $   
33,445  

 $      
340,092  

 $    
1,607,954  

1-May-
20 

30-May-
20 30 18.19% 

27.29
% 24.37% 2.03% 

 $   
32,641  

 $      
372,733  

 $    
1,607,954  

1-Jun-
20 

30-Jun-
20 30 18.12% 

27.18
% 24.29% 2.02% 

 $   
32,481  

 $      
405,214  

 $    
1,607,954  1-Jul-20 

30-Jul-
20 30 18.12% 

27.18
% 24.29% 2.02% 

 $   
32,481  

 $      
437,695  

 $    
1,607,954  

1-Aug-
20 

30-Aug-
20 30 18.29% 

27.44
% 24.49% 2.04% 

 $   
32,802  

 $      
470,497  

 $    
1,607,954  

1-Sep-
20 

30-Sep-
20 30 18.29% 

27.44
% 24.49% 2.04% 

 $   
32,802  

 $      
503,299  

 $    
1,607,954  

1-Oct-
20 

30-Oct-
20 30 18.06% 

27.09
% 24.21% 2.02% 

 $   
32,481  

 $      
535,780  

 $    
1,607,954  

1-Nov-
20 

30-Nov-
20 30 17.84% 

26.76
% 23.95% 2.00% 

 $   
32,159  

 $      
567,939  

 $    
1,607,954  

1-Dec-
20 

30-Dec-
20 30 17.46% 

26.19
% 23.49% 1.96% 

 $   
31,516  

 $      
599,455  

 $    
1,607,954  

1-Jan-
21 

30-Jan-
21 30 17.32% 

25.98
% 23.32% 1.94% 

 $   
31,194  

 $      
630,649  

 $    
1,607,954  

1-Feb-
21 

28-Feb-
21 28 17.54% 

26.31
% 23.59% 1.97% 

 $   
29,565  

 $      
660,214  



 $    
1,607,954  

1-Mar-
21 

30-Mar-
21 30 17.41% 

26.12
% 23.43% 1.95% 

 $   
31,355  

 $      
691,569  

 $    
1,607,954  

1-Apr-
21 

30-Apr-
21 30 17.31% 

25.97
% 23.31% 1.94% 

 $   
31,194  

 $      
722,763  

 $    
1,607,954  

1-May-
21 

30-May-
21 30 17.22% 

25.83
% 23.20% 1.93% 

 $   
31,034  

 $      
753,797  

 $    
1,607,954  

1-Jun-
21 

30-Jun-
21 30 17.21% 

25.82
% 23.19% 1.93% 

 $   
31,034  

 $      
784,831  

 $    
1,607,954  1-Jul-21 

30-Jul-
21 30 17.18% 

25.77
% 23.15% 1.93% 

 $   
31,034  

 $      
815,865  

 $    
1,607,954  

1-Aug-
21 

30-Aug-
21 30 17.24% 

25.86
% 23.22% 1.94% 

 $   
31,194  

 $      
847,059  

 $    
1,607,954  

1-Sep-
21 

30-Sep-
21 30 17.19% 

25.79
% 23.16% 1.93% 

 $   
31,034  

 $      
878,093  

 $    
1,607,954  

1-Oct-
21 

30-Oct-
21 30 17.08% 

25.62
% 23.03% 1.92% 

 $   
30,873  

 $      
908,966  

 $    
1,607,954  

1-Nov-
21 

30-Nov-
21 30 17.27% 

25.91
% 23.26% 1.94% 

 $   
31,194  

 $      
940,160  

 $    
1,607,954  

1-Dec-
21 

30-Dec-
21 30 17.46% 

26.19
% 23.49% 1.96% 

 $   
31,516  

 $      
971,676  

INTERESES 
 $      

971,676  

CAPITAL  
 $  

1,607,954  

ABONOS   

TOTAL OBLIGACION A 30 DICIEMBRE 2021 
 $  

2,579,630  

  
Sírvase proceder de conformidad 
 
Cordialmente, 
 

    
YULIANA CAMARGO GIL  
C.C 1095918415 EXPEDIDA EN GIRON 
T.P 363571 DEL C.S. DE LA JUDICATURA 



SOLICITUD LIQUIDACION DE CREDITO RAD 2021-153 DTE BANCO SCOTIABANK 
COLPATRIA SA DDO WILLIAM HERRERA

JAVIER COCK SARMIENTO <javiercocksarmiento@gmail.com>
Mar 3/05/2022 9:00

Para: Juzgado 03 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga <j03cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

CORDIAL SALUDO,

SENOR(A)
JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA

E. S. D.

RADICADO:
PROCESO:
DEMANDANTE:
DEMANDADO:

2021-153
EJECUTIVO
BANCO SCOTIABANK COLPATRIA S.A. 

WILLIAM HERRERA

ASUNTO: LIQUIDACION DE CREDITO

JAVIER COCK SARMIENTO, identificado como aparece al pie de mi correspondiente firma, en calidad 
de abogado reconocido de la parte demandante, por medio del presente escrito me permito anexar en 
la oportunidad legal la liquidación actualizada del crédito adeudado por el demandado.

Lo anterior en virtud del Numeral 1 Art. 446 del Código General del Proceso

TOTALES

TOTAL, TOTAL, SALDO A LA FECHA 0/01/1900OTROS TOTAL, DE
INTERES DE GASTOS DEL A FAVOR DE LACAPnAL

INTERESES ABONOS DEMANDANTEMORA PROCESO PARTE:

$ $0,00 $7.190.659,70 $0,00 $0,00 $ 34.325.466,7027.134.807,00

Se anexan liquidaciones detalladas.

Del señor Juez,

JAVIER COCK SARMIENTO
C.C. N°13.717.705 de Bucaramanga
T.P. 114.422 del Consejo Superior de la Judicatura
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allego terminación proceso 2013-4640- acumulado 2013-497-01 marina cardozo

Equipo de Cuentas <sapacel@hotmail.com>
Mié 28/06/2023 3:52 PM

Para:Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Santander - Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

2 archivos adjuntos (576 KB)
TERMINACION PROCESO MARINA CARDOZO - SALOMON PARDO.pdf; pago de marina cardozo.pdf;



 TERMINACIÓN DE PROCESO 

 
Señor 
JUEZ CUARTO (4) CIVIL DE EJECUCIONES DE SENTENCIAS DE 
BUCARAMANGA.  
E. S. D. 
 
 

                      RADICADO: 68001400300620130046401. 
EJECUTIVO DE ZORAIDA CONDE GRANADOS CONTRA SALOMON PARDO 
CELIS /. Y PROCESOS ACUMULADO DE ROSA INEZ HERRERA  DE 
ALVARADO CONTRA SALOMON PARDO CELIS CON RADICADO  
68001400300420130050401 / Y ACUMULADO DE  MARINA CORDOZO 
CONTRA SALOMON PARDO CELIS Y GUILLERMINA CELIS  

 
SALOMON PARDO CELIS, mayor de edad y vecino del municipio de 
Bucaramanga Santander , identificado  con la cedula de ciudadanía 
número 91.277990 de Bucaramanga  y Guillermina CELIS , identificada con 
la cedula de ciudanía 27.958.787 de Bucaramanga   en mi calidad de 
Demandados   en los procesos de referencia por medio del presente 
escrito presentamos pago total de la obligación  , solicitud de terminación 
de procesos y levantamiento de medidas de embargo solicitadas por la 
apoderada de la señora MARINA CARDOZO Y  ROSA INEZ HERRERA  DE 
ALVARADO basado en los siguientes aspectos: 
 

HECHOS  

 
Según fecha de auto del 20 de septiembre de 2022 realizado el control de 
legalidad sobre la liquidación de crédito realizada en el juzgado cuarto 
civil municipal de ejecuciones de sentencia de Bucaramanga en el 
radicado número 68001400300620130049701 siendo demandante la 
señora MARINA CARDOZO ,la liquidación del crédito para ese día quedo 
en la suma de  $  7.103.561 pesos. 
 
A este valor se le suman los intereses que se han generado desde esa 
fecha hasta el día de hoy 26 de junio de 2023, según tabla de 
liquidación que allego, más los gastos procesales dando como 
resultado final la suma consignada en el banco agrario de Colombia el 
día de hoy por valor de    $ 7.600.000 pesos.  
  

LIQUIDACIÓN 

 
Del 20 de septiembre de 2022 hasta 19 de octubre de 2022 por valor de  $ 
41400 pesos.   
 
Del 20 de octubre de 2022 hasta 19 de noviembre de 2022 por valor de $ 
41400 pesos.   
 
Del 20 de noviembre de 2022 hasta 19 de diciembre de 2022 por valor de $ 
41400 pesos.   
 
 
Del 20 de diciembre de 2022 hasta 19 de enero de 2023 por valor de $ 
44.400 pesos.   
 
Del 20 de enero de 2023 hasta 19 de febrero   de 2023 por valor de $ 
44.400 pesos.   
 



 TERMINACIÓN DE PROCESO 

Del 20 de febrero de 2023 hasta 19 de marzo de 2023 por valor de  $ 
44.400 pesos.   
 
Del 20 de marzo de 2023 hasta 19 de abril  de  2023  por valor de  $ 
45.000 pesos.   
Del 20 de abril   de 2023 hasta 19 de mayo de 2023 por valor de  $ 45.000 
pesos.   
 
Del 20 de mayo de 2023 hasta 26 de junio de 2023 por valor de  $ 46.000 
pesos.   
 
 

Total, de intereses a la fecha de 26 de junio de 2023 es de $ 393.000 
pesos. 

 

Comprobación: capital intereses hasta 20 de septiembre de 2022 da la 
suma de 7.103.561 + 393.000 intereses restantes + 104.000 otros,  para un  
total consignado= $ 7.600.000 pesos. 

 

Nota: allego comprobante de consignación por valor de $ 

7.600.000 pesos realizada al banco agrario de Colombia. 

 

Por lo tanto, solicito se ordene la terminación del proceso 

de referencia por pago total de obligación.  

 

Para efectos de notificación recibo respuesta al correo 

sapacel@hotmail.com . 

 

 

Con acendrado respecto, 

 

  

  
_______________________ 

SALOMON PARDO CELIS 
C.C.Nº 91.277.990 DE BUCARAMANGA SANTANDER  

 

 
 

mailto:sapacel@hotmail.com
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INSTRUCCIONES Y CONDICIONES DEL SERVICIO 

Dependiendo del servcrc, Giro Jud1c1al o Depósito marque con x la casilla respecnva. 

El dil1gonciam1ento de este formulario es responsabilidad del usuario El Banco Agrano de Colombia no se hace responsable por errores e 
mconsistences consignadas en el mismo 

Esta sohcrtud representa sólo una constancia de ccnsrcnecon el titulo lo errutlra El Banco Agrano de Colombia a favor del ¡uzgado, con los 
datos d1hgenc1ados por el eoncueme 

El lltulo será generado una vez se reciba conformidad de los cheques en caso de que la cons,ganción se efectúe con estos. 

Cuando el giro jud,c,al genere costos por servicros de transporte de numerano y servicio de segufldad e1<1ema, estos costos serán asumidos 
en su totalidad por el consignante 

Los depósitos judiciales deben ir d1ng1dos unicamente a favor de despachos de la rama Judicial. 

IMPORTANTE 

'Se dil<gene,ara la cas,lla CUENTA DE AHORROS únicamente para consignaciones de CUOTAS ALIMENTARIAS. 

t 
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terminación proceso 2013-464-01 acumulado 2013-504-01 Rosa Inés herrera

Equipo de Cuentas <sapacel@hotmail.com>
Mié 28/06/2023 3:55 PM
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2 archivos adjuntos (588 KB)
soporte de pago banco agrario inez.pdf; TERMINACION PROCESO ROSA INEZ HERRERA - SALOMON PARDO.pdf;



 TERMINACIÓN DE PROCESO 

 

Señor 
JUEZ CUARTO (4) CIVIL DE EJECUCIONES DE SENTENCIAS DE 
BUCARAMANGA.  
E. S. D. 
 
 

                      RADICADO: 68001400300620130046401. 
EJECUTIVO DE ZORAIDA CONDE GRANADOS CONTRA SALOMON 
PARDO CELIS /. Y PROCESOS ACUMULADO DE ROSA INEZ HERRERA  
DE ALVARADO CONTRA SALOMON PARDO CELIS CON RADICADO  
68001400300420130050401 / Y ACUMULADO DE  MARINA CORDOSO 
CONTRA SALOMON PARDO CELIS Y GUILLERMINA CELIS  

 
SALOMON PARDO CELIS, mayor de edad y vecino del municipio de 
Bucaramanga Santander , identificado  con la cedula de ciudadanía 
número 91.277990 de Bucaramanga  y Guillermina 
CELIS , identificada con la cedula de ciudanía 27.958.787 de 
Bucaramanga   en mi calidad de Demandados   en los procesos de 
referencia por medio del presente escrito presentamos pago total de 
la obligación  , solicitud de terminación de procesos y levantamiento 
de medidas de embargo solicitadas por la apoderada de la señora 
MARINA CARDOSO Y  ROSA INEZ HERRERA  DE ALVARADO basado en 
los siguientes aspectos: 
 

HECHOS 01 

 
Según fecha de auto del 25 de abril de 2022 realizado el control de 
legalidad sobre la liquidación de crédito realizada en el juzgado 
tercero civil municipal de ejecuciones de sentencia de Bucaramanga 
en el radicado número 68001400300420130050401 siendo 
demandante la señora ROSA INEZ HERRERA DE ALVARADO la 
liquidación del crédito para ese día quedo en la suma de  $ 
3.546.633.16 pesos. 
 
A este valor se le suman los intereses que se han generado desde 
esa fecha hasta el día de hoy 26 de junio de 2023, según tabla de 
liquidación que allego, más los gastos procesales dando como 
resultado final la suma consignada en el banco agrario de 
Colombia el día de hoy por valor de          $ 3.885.000  
  

LIQUIDACIÓN 

 
Del 25 de abril de 2022 al 24 de mayo de 2022 por valor de $17.800 
pesos   
 
Del 25 de mayo de 2022 al 24 de junio de 2022 por valor de $17.800 
pesos   
 
Del 25 de junio de 2022 al 24 de julio de 2022 por valor de $17.800 
pesos   
 
Del 25 de julio de 2022 al 24 de agosto de 2022 por valor de $18.300 
pesos   
 
Del 25 de agosto de 2022 al 24 de septiembre de 2022 por valor de 
$18.300 pesos   
 
Del 25 de septiembre de 2022 al 24 de octubre de 2022 por valor de 
$18.300 pesos   



 TERMINACIÓN DE PROCESO 

 

Del 25 de octubre de 2022 al 24 de noviembre   de 2022 por valor de 
$18.300 pesos   
 
Del 25 de noviembre de 2022 al 25 de diciembre de 2022 por valor de 
$18.300 pesos   
 
Del 25 de diciembre de 2022 al 24 de enero de 2023 por valor de $ 
19.600 pesos   
 
Del 25 de enero de 2023 al 24 de febrero de 2023 por valor de $19.600 
pesos   
 
Del 25 de febrero   de 2023 al 24 de marzo de 2023 por valor de 
$19.600 pesos   
 
Del 25 de marzo de 2023 al 24 de abril de 2023 por valor de $18.600 
pesos   
 
Del 25 de abril de 2023 al 24 de mayo de 2023 por valor de $18.600 
pesos   
 
Del 25 de mayo   de 2023 al 26 de junio de 2023 por valor de $19.200 
pesos   
 

Total de intereses a la fecha de 26 de junio de 2023 es de $ 241.500 
pesos. 

 

 

Comprobación: capital intereses hasta 25 de abril de 2022 la suma de 
3.546.633.16 + 241.500 intereses restantes + 96.000 otros, para un  
total consignado= $ 3.885.000 pesos. 

 

Nota: allego comprobante de consignación por valor 

de $ 3.885.000 pesos realizada al banco agrario de 

Colombia.  

 

Por lo anterior manifestado  solicito la terminación del 

proceso y levantamiento de las medidas de embargo. 

 

Para efectos de notificación recibo respuesta al correo 

sapacel@hotmail.com . 

 

 

Con acendrado respecto, 

 

  

  
_______________________ 

SALOMON PARDO CELIS 
C.C.Nº 91.277990 DE BUCARAMANGA SANTANDER  

mailto:sapacel@hotmail.com
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RAD: 68001-4003-006-2021-00613-01, SE ALLEGA NUEVA LIQ-CRED, DTE: BANCO
SCOTIABANK COLPATRIA S.A.

CARLOS ALEXANDER ORTEGA TORRADO <notijudicsicc@gmail.com>
Mar 5/09/2023 8:06 AM

Para:Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Santander - Bucaramanga
<ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>;dotaciones_industriales@yahoo.com
<dotaciones_industriales@yahoo.com>;gvargas_1@yahoo.es <gvargas_1@yahoo.es>

1 archivos adjuntos (201 KB)
LIQ-CRED-4-09-2023-GILBERTO VARGAS FLÓREZ.pdf;

 

Señores:

JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE BUCARAMANGA

E.           S.          D.

REF: EJECUTIVO

DTE: BANCO SCOTIABANK COLPATRIA S.A.

DDO: GILBERTO VARGAS FLÓREZ

RAD: 68001-4003-006-2021-00613-01          

 

CARLOS ALEXANDER ORTEGA TORRADO, abogado en ejercicio, identificado como aparece al
pie de mi correspondiente firma, obrando como apoderado de la parte demandante dentro del
proceso de la referencia, con ocasión al auto de fecha 9 de mayo de 2023 por el cual este
despacho requiere a la parte demandante “…Previo a resolver sobre la aprobación o modificación
de la liquidación del crédito allegada  a folios 4-6 del expediente digital C3, se ordena REQUERIR a la
parte demandante, para que aclare las razones por las cuales no computó en la liquidación del crédito
la suma de  $1’330.678,56 por otros conceptos, de conformidad con lo ordenado en el mandamiento
de pago y consecuencial auto que ordenó seguir adelante la ejecución...”, manifiesto al señor juez
que por error involuntario no se plasmó en la liquidación de crédito allegada a su despacho, el
valor correspondiente a “otros conceptos”, por tal razón me permito   allegar liquidación de
crédito actualizada hasta la fecha, esto con el fin de continuar con el trámite correspondiente.

 
 

 
 

Sírvase Señor Juez Correr Traslado, En Caso De No Haber Oposición Apruébese.

 

Se suscribe con respeto,
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CARLOS ALEXANDER ORTEGA TORRADO

C.C. 88.221.614 de Cúcuta

T.P. 150.011 del C.S. de la J. 
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Señores:  

JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE BUCARAMANGA  

E.           S.          D.  

REF: EJECUTIVO  

DTE: BANCO SCOTIABANK COLPATRIA S.A. 

DDO: GILBERTO VARGAS FLÓREZ 

RAD: 68001-4003-006-2021-00613-01  

  

CARLOS ALEXANDER ORTEGA TORRADO, abogado en ejercicio, identificado 

como aparece al pie de mi correspondiente firma, obrando como apoderado de 

la parte demandante dentro del proceso de la referencia, con ocasión al auto de 

fecha 9 de mayo de 2023 por el cual este despacho requiere a la parte 

demandante “…Previo a resolver sobre la aprobación o modificación de la 

liquidación del crédito allegada  a folios 4-6 del expediente digital C3, se ordena 

REQUERIR a la parte demandante, para que aclare las razones por las cuales no 

computó en la liquidación del crédito la suma de  $1’330.678,56 por otros conceptos, 

de conformidad con lo ordenado en el mandamiento de pago y consecuencial auto 

que ordenó seguir adelante la ejecución...”, manifiesto al señor juez que por error 

involuntario no se plasmó en la liquidación de crédito allegada a su despacho, el 

valor correspondiente a “otros conceptos”, por tal razón me permito  allegar 

liquidación de crédito actualizada hasta la fecha, esto con el fin de continuar con 

el trámite correspondiente.  

  

1. PAGARE NO. 20756115171 para un total de $ 61’371.190 por concepto 

de capital, intereses moratorios desde el 9 DE JUNIO DE 2021 HASTA EL 

11 HASTA EL 4 DE SEPTIEMBRE DE 2023, Por la suma de $ 15’320.251 

por concepto de intereses de plazo, Por la suma de $1’330.678 

correspondientes a “otros conceptos” (tabla 1 se anexa liquidación de 

crédito). 

 

 

 

Sírvase Señor Juez Correr Traslado, En Caso De No Haber Oposición Apruébese.  

 

Se suscribe con respeto,  

  

  

CARLOS ALEXANDER ORTEGA TORRADO  

C.C. 88.221.614 de Cúcuta  

T.P. 150.011 del C.S. de la J.  

mailto:notijudicsicc@gmail.com
mailto:notijudicsicc@gmail.com
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TABLA 1 

 

 

 

 

PERIODO 
PORCIÓN MES 

[(diafinal-
diainicial+1)/30] 

TASA 
E.A. 

TASA MENSUAL 
(1+E.A.)^(1/12)-

1 
CAPITAL 

INTERESES 
porc.mes*tasames*capital 

9-jun.-21 al 30-jun.-21 0,73 25,82% 1,93% $ 61.371.190,00 $ 868.606,91 

1-jul.-21 al 31-jul.-21 1,00 25,77% 1,93% $ 61.371.190,00 $ 1.184.463,97 

1-ago.-21 al 31-ago.-21 1,00 25,86% 1,94% $ 61.371.190,00 $ 1.190.601,09 

1-sep.-21 al 30-sep.-21 1,00 25,79% 1,93% $ 61.371.190,00 $ 1.184.463,97 

1-oct.-21 al 31-oct.-21 1,00 25,62% 1,92% $ 61.371.190,00 $ 1.178.326,85 

1-nov.-21 al 30-nov.-21 1,00 25,90% 1,94% $ 61.371.190,00 $ 1.190.601,09 

1-dic.-21 al 31-dic.-21 1,00 26,19% 1,96% $ 61.371.190,00 $ 1.202.875,32 

1-ene.-22 al 31-ene.-22 1,00 26,49% 1,98% $ 61.371.190,00 $ 1.215.149,56 

1-feb.-22 al 28-feb.-22 1,00 27,45% 2,04% $ 61.371.190,00 $ 1.251.972,28 

1-mar.-22 al 31-mar.-22 1,00 27,70% 2,06% $ 61.371.190,00 $ 1.264.246,51 

1-abr.-22 al 30-abr.-22 1,00 28,58% 2,12% $ 61.371.190,00 $ 1.301.069,23 

1-may.-22 al 31-may.-22 1,00 29,57% 2,18% $ 61.371.190,00 $ 1.337.891,94 

1-jun.-22 al 30-jun.-22 1,00 30,60% 2,25% $ 61.371.190,00 $ 1.380.851,78 

1-jul.-22 al 31-jul.-22 1,00 31,92% 2,34% $ 61.371.190,00 $ 1.436.085,85 

1-ago.-22 al 31-ago.-22 1,00 33,32% 2,43% $ 61.371.190,00 $ 1.491.319,92 

1-sep.-22 al 30-sep.-22 1,00 35,25% 2,55% $ 61.371.190,00 $ 1.564.965,34 

1-oct.-22 al 31-oct.-22 1,00 36,92% 2,65% $ 61.371.190,00 $ 1.626.336,54 

1-nov.-22 al 30-nov.-22 1,00 38,67% 2,76% $ 61.371.190,00 $ 1.693.844,84 

1-dic.-22 al 31-dic.-22 1,00 41,46% 2,93% $ 61.371.190,00 $ 1.798.175,87 

1-ene.-23 al 31-ene.-23 1,00 43,26% 3,04% $ 61.371.190,00 $ 1.865.684,18 

1-feb.-23 al 28-feb.-23 1,00 45,27% 3,16% $ 61.371.190,00 $ 1.939.329,60 

1-mar.-23 al 31-mar.-23 1,00 46,26% 3,22% $ 61.371.190,00 $ 1.976.152,32 

1-abr.-23 al 30-abr.-23 1,00 47,08% 3,27% $ 61.371.190,00 $ 2.006.837,91 

1-may.-23 al 31-may.-23 1,00 45,40% 3,17% $ 61.371.190,00 $ 1.945.466,72 

1-jun.-23 al 30-jun.-23 1,00 44,64% 3,12% $ 61.371.190,00 $ 1.914.781,13 

1-jul.-23 al 31-jul.-23 1,00 44,04% 3,09% $ 61.371.190,00 $ 1.896.369,77 

1-ago.-23 al 31-ago.-23 1,00 43,12% 3,03% $ 61.371.190,00 $ 1.859.547,06 

1-sep.-23 al 4-sep.-23 0,13 42,04% 2,97% $ 61.371.190,00 $ 243.029,91 

TOTAL, INTERESES MORATORIOS $ 41.009.047,46 

INTERESES DE PLAZO  $ 15.320.251 

OTROS CONCEPTOS  $ 1.330.678 

CAPITAL $ 61.371.190,00 

TOTAL, DEUDA $ 119.031.166 

INTERESES 
MORATORIOS 

 CUARENTA Y UN MILLONES NUEVE MIL CUARENTA Y SIETE PESOS CON CUARENTA Y SEIS CENTAVOS  

INTERESE DE PLAZO  QUINCE MILLONES TRECIENTOS VEINTE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS  

OTROS CONCEPTOS  UN MILLÓN TRECIENTOS TREINTA MIL SEISCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS  

CAPITAL  SESENTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y UN MIL CIENTO NOVENTA PESOS  

TOTAL, DEUDA  CIENTO DIECINUEVE MILLONES TREINTA Y UN MIL CIENTO DIECISÉIS PESOS  

mailto:notijudicsicc@gmail.com
mailto:notijudicsicc@gmail.com
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Memorial

Martha Moncada <mmoncada602@hotmail.com>
Mar 5/09/2023 8:40 AM

Para:Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Santander - Bucaramanga
<ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (156 KB)
Of Martha Sepuleda y otro j 4 ejec -j13-2012-660-02.pdf;

Buenos días,

Adjunto memorial para que se sirva tramitar en las siguientes diligencias:

JUEZ DE CONOCIMIENTO: Juez Cuarto Civil Municipal de Ejecución de Bucaramanga
DEMANDANTE: Martha Elizabeth Melo
DEMANDADO: Martha L Sepúlveda y Luis A Meneses
PROCESO: Ejecu�vo
RADICACION: 68001400301320120066002
JUEZ DE ORIGEN: Juez Trece Civil Municipal de Bucaramanga
ASUNTO: Requerimiento y liquidación

Atentamente,

MARTHA MARITZA MONCADA GOMEZ
C. C. No. 63.297.384 de B.ga
T. P. No. 54.088 del C. S. J



MARTHA MARITZA MONCADA GOMEZ 

                     ABOGADA                                                                 

CLL 48 # 27 A - 28 Apto. 402 

            Celular: 315-3733095    

  e-mail: mmoncada602@hotmail.com                                               UNAB                                                                                             

 

 
 
 
Señor 
JUEZ CUARTO CIVIL MUNICIPAL 
DE EJECUCION DE BUCARAMANGA  
E.                 S.                 D. 
 
 
 
 
     REF.: Proceso contra Martha Sepúlveda y otro 
 
     RAD.: 68001400301320120066002 
 
 
 
Por el presente escrito me permito solicitar al despacho que reitere la solicitud de 
embargo del salario a la empresa ESSA de la demandada Martha Sepúlveda 
quien no ha cumplido con el pago total de la obligación que generara el proceso 
de la referencia.  
 
Es importante que se aclare que en escrito inicial se solicitó el embargo de la 
suma de $8.000.000; sin embargo, inexplicablemente se dejó a disposición la 
suma de $4.250.232, valor que se recibe como abono a la obligación acorde a las 
normas civiles, lo que motiva solicitar que se ponga de presente las normas que 
señalan las multas a que se hace merecedor el pagador sino deja los dineros a 
disposición del despacho. 
 
Lo anterior motiva actualizar la liquidación para su conocimiento y fines 
pertinentes: 
 

        $0   $2.557.708 

$3.900.000 1-jul-18 30-jul-18 10 20,03% 30,05% 26,56% 2,21% $28.730   $2.586.438 

$3.900.000 1-jul-18 30-jul-18 20 20,03% 30,05% 26,56% 2,21% $57.460   $2.643.898 

$3.900.000 1-ago-18 30-ago-18 30 19,94% 30,72% 27,09% 2,26% $88.140   $2.732.038 

$3.900.000 1-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 29,91% 26,45% 2,20% $85.800   $2.817.838 

$3.900.000 1-oct-18 30-oct-18 30 19,63% 29,45% 26,09% 2,17% $84.630   $2.902.468 

$3.900.000 1-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 25,92% 2,16% $84.240   $2.986.708 

$3.900.000 1-dic-18 30-dic-18 30 19,40% 29,10% 25,82% 2,15% $83.850   $3.070.558 

$3.900.000 1-ene-19 30-ene-19 30 19,16% 28,74% 25,53% 2,13% $83.070   $3.153.628 

$3.900.000 1-feb-19 28-feb-19 28 19,70% 29,55% 26,17% 2,18% $79.352   $3.232.980 

$3.900.000 1-mar-19 30-mar-19 30 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% $83.850   $3.316.830 

$3.900.000 1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $83.460   $3.400.290 

$3.900.000 1-may-19 30-may-19 30 19,34% 29,01% 25,74% 2,15% $83.850   $3.484.140 

$3.900.000 1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 25,70% 2,14% $83.460   $3.567.600 

$3.900.000 1-jul-19 30-jul-19 30 19,28% 28,92% 25,67% 2,14% $83.460   $3.651.060 

$3.900.000 1-ago-19 30-ago-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $83.460   $3.734.520 

$3.900.000 1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $83.460   $3.817.980 

$3.900.000 1-oct-19 30-oct-19 30 19,10% 28,65% 25,46% 2,12% $82.680   $3.900.660 

$3.900.000 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 25,38% 2,11% $82.290   $3.982.950 

$3.900.000 1-dic-19 30-dic-19 30 18,91% 28,37% 25,23% 2,10% $81.900   $4.064.850 

$3.900.000 1-ene-20 30-ene-20 30 18,77% 28,16% 25,07% 2,09% $81.510   $4.146.360 

$3.900.000 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% $79.924   $4.226.284 

$3.900.000 1-mar-20 30-mar-20 30 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% $82.290   $4.308.574 

$3.900.000 1-abr-20 29-abr-20 30 18,69% 28,04% 24,97% 2,08% $81.120   $4.389.694 



MARTHA MARITZA MONCADA GOMEZ 

                     ABOGADA                                                                 
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$3.900.000 1-may-20 30-may-20 30 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% $79.170   $4.468.864 

$3.900.000 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $78.780   $4.547.644 

$3.900.000 1-jul-20 30-jul-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $78.780   $4.626.424 

$3.900.000 1-ago-20 30-ago-20 30 18,29% 27,44% 24,49% 2,04% $79.560   $4.705.984 

$3.900.000 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% $79.950   $4.785.934 

$3.900.000 1-oct-20 30-oct-20 30 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% $78.780   $4.864.714 

$3.900.000 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% $78.000   $4.942.714 

$3.900.000 1-dic-20 30-dic-20 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $76.440   $5.019.154 

$3.900.000 1-ene-21 30-ene-21 30 17,32% 26,19% 23,49% 1,96% $76.440   $5.095.594 

$3.900.000 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 25,98% 23,32% 1,94% $70.616   $5.166.210 

$3.900.000 1-mar-21 29-mar-21 30 17,41% 26,31% 23,59% 1,97% $76.830   $5.243.040 

$3.900.000 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% $75.660   $5.318.700 

$3.900.000 1-may-21 26-may-21 30 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $75.270   $5.393.970 

$3.900.000 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% $75.270   $5.469.240 

$3.900.000 1-jul-21 30-jul-21 30 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $75.270   $5.544.510 

$3.900.000 1-ago-21 30-ago-21 30 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% $75.660   $5.620.170 

$3.900.000 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% $75.270   $5.695.440 

$3.900.000 1-oct-21 30-oct-21 30 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% $74.880   $5.770.320 

$3.900.000 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% $75.660   $5.845.980 

$3.900.000 1-dic-21 30-dic-21 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $76.440   $5.922.420 

$3.900.000 1-ene-22 30-ene-22 30 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% $77.220   $5.999.640 

$3.900.000 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% $74.256   $6.073.896 

$3.900.000 1-mar-22 30-mar-22 30 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% $80.340   $6.154.236 

$3.900.000 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% $82.680   $6.236.916 

$3.900.000 1-may-22 30-may-22 30 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% $85.020   $6.321.936 

$3.900.000 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% $87.750   $6.409.686 

$3.900.000 1-jul-22 30-jul-22 30 21,28% 31,92% 28,02% 2,34% $91.260   $6.500.946 

$3.900.000 1-ago-22 30-ago-22 30 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% $94.770   $6.595.716 

$3.900.000 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 30,58% 2,55% $99.450   $6.695.166 

$3.900.000 1-oct-22 30-oct-22 30 24,61% 36,92% 31,83% 2,65% $103.350   $6.798.516 

$3.900.000 1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 38,67% 33,14% 2,76% $107.640   $6.906.156 

$3.900.000 1-dic-22 30-dic-22 30 27,64% 41,46% 35,19% 2,93% $114.270   $7.020.426 

$3.900.000 1-ene-23 30-ene-23 30 28,84% 43,26% 36,49% 3,04% $118.560   $7.138.986 

$3.900.000 1-feb-23 28-feb-23 30 30,18% 45,27% 37,93% 3,16% $123.240   $7.262.226 

$3.900.000 1-mar-23 30-mar-23 30 30,84% 46,26% 38,63% 3,22% $125.580   $7.387.806 

$3.900.000 1-abr-23 30-abr-23 30 31,39% 47,09% 39,21% 3,27% $127.530   $7.515.336 

$3.900.000 1-may-23 30-may-23 30 30,27% 45,41% 38,03% 3,17% $123.630   $7.638.966 

$3.900.000 1-jun-23 30-jun-23 30 29,76% 44,64% 37,48% 3,12% $121.680   $7.760.646 

$3.900.000 1-jul-23 30-jul-23 30 29,36% 44,04% 37,05% 3,09% $120.510   $7.881.156 

$3.900.000 1-ago-23 30-ago-23 30 28,75% 43,13% 36,40% 3,03% $118.170 $0 $7.999.326 

 
 

Atentamente, 

 

 

 

 

MARTHA MARITZA MONCADA GÓMEZ 

C. C. No. 63.297.384 de B.ga 

T. P. No. 54.088 del C. S. J. 

 

 



LIQUIDACION DEL CREDITO --- BANCO POPULAR S.A CONTRA MIGUEL ANGEL
RODRIGUEZ SOCHE---RADICADO: 2022 - 284

JAVIER COCK SARMIENTO <javiercocksarmiento@gmail.com>
Mié 8/02/2023 8:11 AM

Para: Juzgado 13 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga <j13cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

  Cordial saludo

Por medio del presente escrito me permito realizar la siguiente solicitud aportando memorial en
formato pdf.

SEÑOR(A)

 

JUEZ TRECE CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA
E.        S.        D.       
 
 
RAD:	2022	-	284
                   

REF: PROCESO EJECUTIVO BANCO POPULAR SA CONTRA  MIGUEL ANGEL RODRIGUEZ
SOCHA
 
 
 
ASUNTO: LIQUIDACION DEL CREDITO
 
 
JAVIER COCK SARMIENTO,  identificado como aparece al pie de mi correspondiente firma, en calidad
de abogado reconocido de la parte demandante, por medio del presente escrito me permito anexar en
la oportunidad legal, la liquidación  actualizada  del crédito adeudado por el demandado.

PAGARE No 488***452

CAPITAL
OTROS

INTERESES

TOTAL INTERES

DE   MORA

TOTAL

GASTOS DEL

PROCESO

TOTAL DE

ABONOS

SALDO A LA FECHA

A FAVOR DE LA

PARTE:

0/01/1900

DEMANDANTE

$ 51.601.817,00 $ 0,00 $12.101.575,89 $0,00 $ 0,00 $ 63.703.392,89

 

Del señor Juez,

 

 

JAVIER COCK SARMIENTO
C.C. N°13.717.705 de Bucaramanga
T.P. 114.422 del Consejo Superior de la Judicatura



Remitente notificado con
Mailtrack

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fmailtrack.io%2F%3Futm_source%3Dgmail%26utm_medium%3Dsignature%26utm_campaign%3Dsignaturevirality11%26&data=05%7C01%7Cj13cmbuc%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cfe8870a4b037482bdb2a08db09d6023a%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638114587001942346%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=R44hrYZ09CUEtZrAoRfjjSS7UuC4wO5jb0Ac4R%2BH8Fs%3D&reserved=0
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fmailtrack.io%2F%3Futm_source%3Dgmail%26utm_medium%3Dsignature%26utm_campaign%3Dsignaturevirality11%26&data=05%7C01%7Cj13cmbuc%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cfe8870a4b037482bdb2a08db09d6023a%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638114587001942346%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=R44hrYZ09CUEtZrAoRfjjSS7UuC4wO5jb0Ac4R%2BH8Fs%3D&reserved=0


Javier Cock Sarmiento 
ABOGADO 

UNAB 
320 8476093 

CANS 

 

 

 

 

SEÑOR(A) 

 

JUEZ TRECE CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA  
E. S. D.  
 
 

RAD: 2022 - 284 
  

REF: PROCESO EJECUTIVO BANCO POPULAR SA CONTRA  MIGUEL ANGEL 
RODRIGUEZ SOCHA 
 
 
 
ASUNTO: LIQUIDACION DEL CREDITO  

 

 

JAVIER COCK SARMIENTO,  identificado como aparece al pie de mi correspondiente 
firma, en calidad de abogado reconocido de la parte demandante, por medio del presente 
escrito me permito anexar en la oportunidad legal, la liquidación  actualizada  del crédito 

adeudado por el demandado. 

PAGARE No 488***452 

CAPITAL 
OTROS 

INTERESES 

TOTAL 
INTERES DE   

MORA 

TOTAL 
GASTOS DEL 

PROCESO 
TOTAL DE ABONOS 

SALDO A LA FECHA 
A FAVOR DE LA 

PARTE: 

0/01/1900 

DEMANDANTE 

$ 
51.601.817,00 

$ 0,00 $12.101.575,89  $0,00 $ 0,00 $ 63.703.392,89 

 

Del señor Juez, 

 

 

 

JAVIER COCK SARMIENTO 

C.C. N°13.717.705 de Bucaramanga 

T.P. 114.422 del Consejo Superior de la Judicatura 

 

 

 

 

 

 

 

 



Javier Cock Sarmiento 
ABOGADO 

UNAB 
320 8476093 

CANS 

 

 

 

 

PAGARE 488***452 

FECHA CONCEPTO DIAS 
IBC IBC*1.5 

USURA 
TASA INT % 

EA INTERESES INTERESES 
SALDO X 
PAGAR SALDO SALDO 

% EA % EA % EA APLICADA CAUSADOS POR PAGAR ACUMULADOS CAPITAL CREDITO 

30-jun-22 Saldo inicial   20,40% 30,60% 30,60% 30,60%     $0,00 $51.601.817,00 $51.601.817,00 

30-jul-22 
Intereses de 

mora 30 
29,92% 44,88% 44,88% 44,88% $1.596.582,24  

$1.596.582,24  $1.596.582,24  
$51.601.817,00 $53.198.399,24 

30-ago-
22 

Intereses de 
mora 31 

31,32% 46,98% 46,98% 46,98% $1.715.770,32  
$1.715.770,32  $3.312.352,56  

$51.601.817,00 $54.914.169,56 

30-sep-22 
Intereses de 

mora 31 
23,50% 35,25% 35,25% 35,25% $1.340.467,87  

$1.340.467,87  $4.652.820,43  
$51.601.817,00 $56.254.637,43 

30-oct-22 
Intereses de 

mora 30 
24,61% 36,92% 36,92% 36,92% $1.349.912,25  

$1.349.912,25  $6.002.732,68  
$51.601.817,00 $57.604.549,68 

30-nov-22 
Intereses de 

mora 31 
25,78% 38,67% 38,67% 38,67% $1.452.873,24  

$1.452.873,24  $7.455.605,92  
$51.601.817,00 $59.057.422,92 

30-dic-22 
Intereses de 

mora 30 
27,64% 41,46% 41,46% 41,46% $1.492.231,54  

$1.492.231,54  $8.947.837,45  
$51.601.817,00 $60.549.654,45 

30-ene-
23 

Intereses de 
mora 31 

28,84% 43,26% 43,26% 43,26% $1.599.810,89  
$1.599.810,89  $10.547.648,34  

$51.601.817,00 $62.149.465,34 

28-feb-23 
Intereses de 

mora 29 
30,18% 45,27% 45,27% 45,27% $1.553.927,55  

$1.553.927,55  $12.101.575,89  
$51.601.817,00 $63.703.392,89 

 

PAGARE No 488***452 

CAPITAL OTROS INTERESES 
TOTAL INTERES 

DE   MORA 

TOTAL GASTOS 

DEL PROCESO 
TOTAL DE ABONOS 

SALDO A LA FECHA A 

FAVOR DE LA PARTE: 

0/01/1900 

DEMANDANTE 

$ 51.601.817,00 $ 0,00 $12.101.575,89  $0,00 $ 0,00 $ 63.703.392,89 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
DR. JUAN MANUEL HERNANDEZ CASTRO  

ABOGADO ESPECIALIZADO EN DERECHO COMERCIAL  

Transversal oriental No. 90 – 102 C. E. Cacique of. 905  
TEL: 6470469 - 6471120  

Bucaramanga  

 

Señor  
JUEZ VEINTIDOS CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
E. S. D.  
 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO DE ITAÚ CORPBANCA 
COLOMBIA S.A. CONTRA LUZ MARINA CAMPOS RAMIREZ 

RADICADO: 2019-779 

JUAN MANUEL HERNÁNDEZ CASTRO, mayor de edad identificado 
con la cédula de ciudadanía número 91.293.574 de Bucaramanga, 
portador de la tarjeta profesional número 90.106 del Consejo Superior 
de la Judicatura, obrando en mi condición de apoderado de la parte 
demandante, me permito allegar a su despacho la liquidación de crédito 
así: 

Intereses moratorios calculados desde el día (06) de diciembre de (2017) 
y hasta el día (30) de noviembre de (2022) de conformidad a lo ordenado 
en la sentencia, sobre el capital de CUARENTA Y TRES MILLONES 
CIENTO TRECE MIL TRESCIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS 
MCTE ($43.113.368) 

TOTAL LIQUIDACION DE CREDITO: NOVENTA Y SEIS MILLONES 
NOVECIENTOS VEINTITRÉS MIL CIENTO TREINTA Y TRES PESOS 
($96.923.133). 

Adjunto tabla en la cual consta la liquidación de crédito. 

 
 

 

 

 

 

JUAN MANUEL HERNÁNDEZ CASTRO  

C.C. No 91.293.574 de Bucaramanga  

T.P. No 90.106 del C.S.J.  
DNE BANK- 647 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACION 
No. DIAS 

INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

EFECTIVA  

INTERES 
MORA 
ANUAL 

NOMINAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

43.113.368 6-dic-17 30-dic-17 25 20,77% 31,16% 27,43% 2,29% $821.243 

43.113.368 1-ene-18 30-ene-18 30 20,69% 31,04% 27,34% 2,28% $982.128 

43.113.368 1-feb-18 28-feb-18 30 21,01% 31,52% 27,71% 2,31% $995.566 

43.113.368 1-mar-18 30-mar-18 30 20,68% 31,02% 27,32% 2,28% $981.707 

43.113.368 1-abr-18 30-abr-18 30 20,48% 30,72% 27,09% 2,26% $973.284 

43.113.368 1-may-18 30-may-18 30 20,44% 30,66% 27,04% 2,25% $971.598 

43.113.368 1-jun-18 30-jun-18 30 20,28% 30,42% 26,86% 2,24% $964.844 

43.113.368 1-jul-18 30-jul-18 30 20,03% 30,05% 26,56% 2,21% $954.268 

43.113.368 1-ago-18 30-ago-18 30 19,94% 29,91% 26,45% 2,20% $950.454 

43.113.368 1-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 29,72% 26,30% 2,19% $944.939 

43.113.368 1-oct-18 30-oct-18 30 19,63% 29,45% 26,09% 2,17% $937.289 

43.113.368 1-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 25,92% 2,16% $931.329 

43.113.368 1-dic-18 30-dic-18 30 19,40% 29,10% 25,82% 2,15% $927.493 

43.113.368 1-ene-19 30-ene-19 30 19,16% 28,74% 25,53% 2,13% $917.246 

43.113.368 1-feb-19 28-feb-19 30 19,70% 29,55% 26,17% 2,18% $940.266 

43.113.368 1-mar-19 30-mar-19 30 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% $926.214 

43.113.368 1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $924.081 

43.113.368 1-may-19 30-may-19 30 19,34% 29,01% 25,74% 2,15% $924.934 

43.113.368 1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 25,70% 2,14% $923.227 

43.113.368 1-jul-19 30-jul-19 30 19,28% 28,92% 25,67% 2,14% $922.373 

43.113.368 1-ago-19 30-ago-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $924.081 

43.113.368 1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $924.081 

43.113.368 1-oct-19 30-oct-19 30 19,10% 28,65% 25,46% 2,12% $914.680 

43.113.368 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 25,38% 2,11% $911.685 

43.113.368 1-dic-19 30-dic-19 30 18,91% 28,37% 25,23% 2,10% $906.544 

43.113.368 1-ene-20 30-ene-20 30 18,77% 28,16% 25,07% 2,09% $900.538 

43.113.368 1-feb-20 28-feb-20 30 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% $912.969 

43.113.368 1-mar-20 30-mar-20 30 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% $908.258 

43.113.368 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 24,97% 2,08% $897.102 

43.113.368 1-may-20 30-may-20 30 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% $875.561 

43.113.368 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $872.536 

43.113.368 1-jul-20 30-jul-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $872.536 

43.113.368 1-ago-20 30-ago-20 30 18,29% 27,44% 24,49% 2,04% $879.878 

43.113.368 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% $882.467 

43.113.368 1-oct-20 30-oct-20 30 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% $871.239 

43.113.368 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% $860.412 

43.113.368 1-dic-20 30-dic-20 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $843.900 

43.113.368 1-ene-21 30-ene-21 30 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% $837.800 

43.113.368 1-feb-21 28-feb-21 30 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% $837.800 

43.113.368 1-mar-21 30-mar-21 30 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% $841.723 

43.113.368 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% $837.364 

43.113.368 1-may-21 30-may-21 30 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $833.436 

43.113.368 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% $833.000 

43.113.368 1-jul-21 30-jul-21 30 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $831.690 

43.113.368 1-ago-21 30-ago-21 30 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% $834.309 

43.113.368 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% $832.126 

43.113.368 1-oct-21 30-oct-21 30 17,80% 26,70% 23,90% 1,99% $858.678 

43.113.368 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% $835.619 

43.113.368 1-dic-21 30-dic-21 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $843.900 

43.113.368 1-ene-22 30-ene-22 30 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% $852.599 

43.113.368 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% $821.623 

43.113.368 1-mar-22 30-mar-22 30 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% $887.638 

43.113.368 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% $912.541 

43.113.368 1-may-22 30-may-22 30 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% $940.691 

43.113.368 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% $969.910 

43.113.368 1-jul-22 30-jul-22 30 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $831.690 

43.113.368 1-ago-22 30-ago-22 30 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% $834.309 

43.113.368 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 30,58% 2,55% $1.098.621 

43.113.368 1-oct-22 30-oct-22 30 36.92% 24,61% 22,20% 1,85% $797.770 

43.113.368 1-nov-22 30-nov-22 30 38,67% 25,78% 23,16% 1,93% $831.981 

TOTAL INTERESES $53.809.765 

         

      CAPITAL $ 43.113.368 



        INTERESES MORATORIOS $ 53.809.765 

      TOTAL LIQUIDACION $ 96.923.133 

 



16/12/22, 10:03 Correo: Juzgado 22 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADljYWQxMmFmLWI0MTktNDdmMi1iNzE3LTU5MWM3YTM2ZWYxNAAQAF%2FZtVTm45xIglDvtDR%2… 1/1

REF. ALLEGO LIQUIDACIÓN DE CREDITO - PROCESO EJECUTIVO DE ITAÚ CORPBANCA
COLOMBIA S.A. CONTRA LUZ MARINA CAMPOS RAMIREZ RAD2019-779

JUAN MANUEL HERNANDEZ CASTRO <judicial@hernandezcastroabogados.com>
Vie 16/12/2022 8:02 AM

Para: Juzgado 22 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga <j22cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Cordial saludo,

Agradezco la confirmación del recibido.

Cordialmente,

Juan Manuel Hernandez Castro
Tels:  6471120 - 6470469 - 6312015 
Cel: 3223047874
judicial@hernandezcastroabogados.com 

HERNANDEZ CASTRO ABOGADOS 
Transversal Oriental # 90 - 102 C.C. Cacique oficina 905
Bucaramanga -  Santander 
DNE

mailto:judicial@hernandezcastroabogados.com


 
 
 

Abogada Especializada 

Jeniffer Melisa Pérez Flórez 

Señor 

JUEZ 28 CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
E.   S.   D. 

 

REF: LIQUIDACION DE CREDITO 
Rad: 68001400302820210029200 

DEMANDADO: YESSID JAIR RAMIREZ QUIROGA  
DEMANDANTE: PRECOMACBOPER 

 

JENIFFER MELISA PEREZ FLOREZ, identificada con la cédula de 

Ciudadanía No. 60446173 de Cúcuta, portadora de la Tarjeta Profesional 

163090 del Consejo Superior de la Judicatura, actuando en mi condición 

de apoderada judicial de la parte demandante, por medio de la presente 

me permito allegar liquidación del crédito actualizada: 

     

La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas a nominales, está 
expresada asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a la(1/12)-1) x 
12].Liquidación presentada en concordancia con el artículo 446 del Código General del Proceso. 

     
Intereses de Mora sobre el Capital Inicial   
CAPITAL    $       2.500.000,00 

     
Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)  

10/12/2018 31/12/2018 21 2,15 $            37.625,00 

1/01/2019 31/01/2019 30 2,13 $            53.250,00 

1/02/2019 28/02/2019 30 2,18 $            54.500,00 

1/03/2019 31/03/2019 30 2,15 $            53.750,00 

1/04/2019 30/04/2019 30 2,14 $            53.500,00 

1/05/2019 31/05/2019 30 2,15 $            53.750,00 

1/06/2019 30/06/2019 30 2,14 $            53.500,00 

1/07/2019 31/07/2019 30 2,14 $            53.500,00 

1/08/2019 31/08/2019 30 2,14 $            53.500,00 

1/09/2019 30/09/2019 30 2,14 $            53.500,00 

1/10/2019 31/10/2019 30 2,12 $            53.000,00 

1/11/2019 30/11/2019 30 2,11 $            52.750,00 

1/12/2019 31/12/2019 30 2,10 $            52.500,00 

1/01/2020 31/01/2020 30 2,09 $            52.250,00 

1/02/2020 29/02/2020 30 2,12 $            53.000,00 

1/03/2020 31/03/2020 30 2,11 $            52.750,00 

1/04/2020 30/04/2020 30 2,08 $            52.000,00 

1/05/2020 31/05/2020 30 2,03 $            50.750,00 

1/06/2020 30/06/2020 30 2,02 $            50.500,00 

1/07/2020 31/07/2020 30 2,02 $            50.500,00 

1/08/2020 31/08/2020 30 2,04 $            51.000,00 

1/09/2020 30/09/2020 30 2,05 $            51.250,00 



 
 
 

Abogada Especializada 

Jeniffer Melisa Pérez Flórez 

1/10/2020 31/10/2020 30 2,02 $            50.500,00 

1/11/2020 30/11/2020 30 2,00 $            50.000,00 

1/12/2020 31/12/2020 30 1,96 $            49.000,00 

1/01/2021 31/01/2021 30 1,94 $            48.500,00 

1/02/2021 28/02/2021 30 1,97 $            49.250,00 

1/03/2021 31/03/2021 30 1,95 $            48.750,00 

1/04/2021 30/04/2021 30 1,94 $            48.500,00 

1/05/2021 31/05/2021 30 1,93 $            48.250,00 

1/06/2021 30/06/2021 30 1,93 $            48.250,00 

1/07/2021 31/07/2021 30 1,93 $            48.250,00 

1/08/2021 31/08/2021 30 1,94 $            48.500,00 

1/09/2021 30/09/2021 30 1,93 $            48.250,00 

1/10/2021 31/10/2021 30 1,92 $            48.000,00 

1/11/2021 30/11/2021 30 1,94 $            48.500,00 

1/12/2021 31/12/2021 30 1,96 $            49.000,00 

1/01/2022 31/01/2022 30 1,98 $            49.500,00 

1/02/2022 28/02/2022 30 2,04 $            51.000,00 

1/03/2022 31/03/2022 30 2,06 $            51.500,00 

1/04/2022 30/04/2022 30 2,12 $            53.000,00 

1/05/2022 31/05/2022 30 2,18 $            54.500,00 

1/06/2022 30/06/2022 30 2,25 $            56.250,00 

1/07/2022 31/07/2022 30 2,34 $            58.500,00 

1/08/2022 31/08/2022 30 2,43 $            60.750,00 

1/09/2022 30/09/2022 30 2,43 $            60.750,00 

1/10/2022 31/10/2022 30 2,65 $            66.250,00 

1/11/2022 30/11/2022 30 2,76 $            69.000,00 

1/12/2022 31/12/2022 30 2,93 $            73.250,00 

1/01/2023 31/01/2023 30 3,04 $            76.000,00 

1/02/2023 28/02/2023 30 3,16 $            79.000,00 

   Total Intereses de Mora $       2.733.375,00 

   Subtotal $       5.233.375,00 

     

     

     

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  

     

 Capital $                 2.500.000,00  

 

Total Intereses Corrientes 
(+)  $                              0,00  

 Total Intereses Mora (+) $                 2.733.375,00  

 Abonos (-) $                              0,00  

 TOTAL OBLIGACIÓN $                 5.233.375,00  

 GRAN TOTAL OBLIGACIÓN $                 5.233.375,00  

     
 

De igual forma, me permito respetuosamente solicitar al despacho se 

sirva enviar el expediente a la oficina de apoyo judicial para ser remetido 

a los juzgados de ejecución civil municipal de Bucaramanga y sometido a 

reparto entre los mismos. 



 
 
 

Abogada Especializada 

Jeniffer Melisa Pérez Flórez 

Atentamente, 

 

 

 

JENIFFER MELISA PEREZ FLOREZ 

C.C. 60446173 DE CUCUTA 
T.P. 163090 C.S. DE LA J.  
 


	01.pdf (p.1)
	TERMINACION  PROCESO MARINA CARDOZO - SALOMON PARDO.pdf (p.2-3)
	pago de marina cardozo.pdf (p.4-5)
	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)

	01.pdf (p.1)
	TERMINACION  PROCESO ROSA INEZ HERRERA - SALOMON PARDO.pdf (p.2-4)
	soporte de pago  banco agrario inez.pdf (p.5-6)
	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)

	J06-2021-00613AllegaLiquidacionCredito.pdf (p.1-2)
	LIQ-CRED-4-09-2023-GILBERTO VARGAS FLÓREZ.pdf (p.3-5)
	2022-284.pdf (p.1-2)
	LIQUIDACION DEL CREDITO .pdf (p.3-4)

